7
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    15 июня 2015г. №31
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  № 15 ОТ 26.03.2015 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ,

ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ПРИСТЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ПРИСТЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА»
На основании Протеста Прокуратуры Пристенского района
 № 01-11-15 от 05.05.2015 г. на решение Собрания депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района от 26.03.2015г. №15 « Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной  службы муниципального образования
 « Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области, а также  муниципальными служащими муниципального образования
« Пристенский сельсовет»  Пристенского района Курской области  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Собрание депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Пристенского сельсовета  от 26.03.2015г. №15 « Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной  службы муниципального образования « Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области, а также  муниципальными служащими муниципального образования « Пристенский сельсовет»  Пристенского района Курской области  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:
1.1 Пункт 5.1. читать в новой редакции:

5.1. Муниципальные  служащие обязаны ежегодно в сроки установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом)  и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений (далее- отчетный период),   если общая сумма таких  сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

2. Решение вступает в силу со дня его  обнародования и распространяет свое  действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года
Глава  Пристенского сельсовета

Пристенского района

Курской области                                                    С.Е.Некипелов
Администрация Пристенского

сельсовета

Пристенского района

Курской области

   Прокуратуре Пристенского р-на

№ ___ от «02 » июня 2015г.

   Прокурору Пристенского района

И Н Ф О Р М А Ц И Я

   На Ваш протест  от  05.05.2015 года  №01-11-15 на решение Собрания депутатов Пристенского сельсовета  Пристенского района Курской области № 15 от 26.03.2015г. « Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной  службы муниципального образования « Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области, а также  муниципальными служащими муниципального образования « Пристенский сельсовет»  Пристенского района Курской области  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,сообщаем следующее:
1.Данный протест рассмотрен Собранием Депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области с участием помощника прокурора Пристенского района Григорян Ф.А.

2. 02.06.2015 году разработан проект решения Собрания депутатов Пристенского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов №15 от 26.03.2015г. « Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной  службы муниципального образования « Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области, а также  муниципальными служащими муниципального образования« Пристенский сельсовет»  Пристенского района Курской области  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в котором принято решение пункт 5.1. изложить в новой редакции.
(проект решения прилагается)

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района                                                    С.Е.Некипелов